
88875-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 88875-2025 - Resultados

España – Aparatos de electrocardiografía – ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE ELECTROCARDIÓGRAFOS DIGITALES PARA DOTACIÓN DE CENTROS DE 
ATENCIÓN PRIMARIA DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD
OJ S 28/2025 10/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servicio Murciano de Salud
Correo electrónico: servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
Naturaleza jurídica del comprador: 
Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE 
ELECTROCARDIÓGRAFOS DIGITALES PARA DOTACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD
Descripción: Adquisición de 104 electrocardiógrafos para dotación de Centros de Atención 
Primaria
Identificador del procedimiento: 25d29226-4927-47fc-93f4-051e26435306
Anuncio anterior: 457793-2024
Identificador interno: CS/9999/1101144648/24/PA
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33123200 Aparatos de electrocardiografía

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 269 884,30 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/88875-2025
mailto:servicio_contratacion_sms@listas.carm.es


88875-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE 
ELECTROCARDIÓGRAFOS DIGITALES PARA DOTACIÓN DE CENTROS DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD
Descripción: Adquisición de 104 electrocardiógrafos para dotación de Centros de Atención 
Primaria
Identificador interno: CS/9999/1101144648/24/PA

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33123200 Aparatos de electrocardiografía

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

Duración estimada
Duración: 3 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 269 884,30 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Facilidad uso interfaz
Ponderación (puntos, exacto): 12

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Robustez del equipo
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad imagen
Ponderación (puntos, exacto): 8

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Configuración impresión
Ponderación (puntos, exacto): 5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan capacitación personal
Ponderación (puntos, exacto): 5



88875-2025 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Ponderación (puntos, exacto): 40

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Características técnicas adicionales
Ponderación (puntos, exacto): 14

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Extensión de la garantía
Ponderación (puntos, exacto): 6

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación: el 
plazo de interposición del recurso será de 15 días hábiles, en el caso de que dicho recurso se 
interponga contra la adjudicación del contrato desde el siguiente al que se remita la 
notificación del acto impugnado

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 239 535,92 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Dextromédica, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 269 884,30 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato 1
Fecha de elección del ganador: 11/11/2024



88875-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Servicio Murciano de Salud
Número de registro: Q805008E
Dirección postal: Calle Central,7. Edificio Habitamia  
Localidad: Espinardo - Murcia
Código postal: 30100
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Correo electrónico: servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
Teléfono: 968288035
Dirección de internet: www.murciasalud.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Número de registro: No aplica
Dirección postal: Avda. General Perón, 38  
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 913491319
Dirección de internet: https://hacienda.gob.es
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Dextromédica, S.L.
Número de registro: B46149555
Dirección postal: Avda. Pío XII, 1  
Localidad: Valencia
Código postal: 46009
Subdivisión del país (NUTS): Valencia/València (ES523)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@dextromedica.com
Teléfono: 96348610
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
http://www.murciasalud.es
https://contrataciondelestado.es
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://hacienda.gob.es
mailto:licitaciones@dextromedica.com


88875-2025 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: ed9aded9-f5d3-4fed-9c4f-5d9fdaa5d64a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 07/02/2025 07:52:34 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 88875-2025
Número de la edición del DO S: 28/2025
Fecha de publicación: 10/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-02-09T23:06:02+0000




